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Chapter 7

Indonesian Interlinear
Reference: Indonesian Terjemahan Baru

וְאַחַר1֙
Dan–sesudah

ים הַדְּבָרִ֣
hal–hal
H1697

לֶּה הָאֵ֔
ini
H0428

בְּמַלְכ֖וּת
pada–pemerintahan
H4438

סְתְּא אַרְתַּחְשַׁ֣
Artahsasta

לֶךְ־ מֶֽ
raja
H4428

פָּרָ֑ס
Persia
H6539

עֶזְרָא֙
Ezra
H5830

בֶּן־
anak

שְׂרָיָ֔ה
Seraya
H8304

בֶּן־
anak

עֲזַרְיָה֖
Azarya
H5838

בֶּן־
anak

ה׃ חִלְקִיָּֽ
Hilkia
H2518

Kemudian dari pada semuanya itu, pada zaman pemerintahan Artahsasta, raja negeri Persia, maka berangkatlah 
Ezra bin Seraya bin Azarya bin Hilkia

בֶּן־2
anak

שַׁלּ֥וּם
Salum
H7967

בֶּן־
anak

צָד֖וֹק
Zadok
H6659

בֶּן־
anak

אֲחִיטֽוּב׃
Ahitub
H0285

bin Salum bin Zadok bin Ahitub

בֶּן־3
anak

אֲמַרְיָה֥
Amarya
H0568

בֶן־
anak

עֲזַרְיָה֖
Azarya
H5838

בֶּן־
anak

מְרָיֽוֹת׃
Merayot
H4812

bin Amarya bin Azarya bin Merayot

בֶּן־4
anak

חְיָה֥ זְרַֽ
Zerahya
H2228

בֶן־
anak

עֻזִּ֖י
Uzi
H5813

בֶּן־
anak

י׃ בֻּקִּֽ
Buki
H1231

bin Zerahya bin Uzi bin Buki

בֶּן־5
anak

אֲבִישׁ֗וּעַ
Abisua
H0050

בֶּן־
anak

ינְחָס֙ פִּֽ
Pinehas
H6372

בֶּן־
anak

אֶלְעָזָ֔ר
Eleazar
H0499

בֶּן־
anak

ן אַהֲרֹ֥
Harun
H0175

ן הַכֹּהֵ֖
imam
H3548

אשׁ׃ ֹֽ הָר
kepala

bin Abisua bin Pinehas bin Eleazar bin Harun, yaitu Harun imam kepala.

ה֤וּא6
Dia
H1931

עֶזְרָא֙
Ezra
H5830

עָלָה֣
berangkat
H5927

ל מִבָּבֶ֔
dari–Babel
H0894

וְהֽוּא־
dan–dia
H1931

סֹפֵ֤ר
ahli–kitab

מָהִיר֙
mahir
H4106

בְּתוֹרַ֣ת
dalam–Taurat
H8451

ה מֹשֶׁ֔
Musa
H4872

אֲשֶׁר־
yang

ן נָתַ֥
diberikan
H5414

יְהוָה֖
TUHAN
H3068

אֱלֹהֵי֣
Allah
H0430

יִשְׂרָאֵל֑
Israel
H3478

וַיִּתֶּן־
dan–diberikan
H5414

ל֣וֹ
kepadanya

לֶךְ הַמֶּ֗
raja
H4428

כְּיַד־
sesuai–tangan
H3027

יְהוָה֤
TUHAN
H3068

֙ אֱלֹהָיו
Allahnya
H0430

יו עָלָ֔
atasnya

ל כֹּ֖
semua
H3605

בַּקָּשָׁתֽוֹ׃
permintaannya
H1246

פ
[paragraph]

Ezra ini berangkat pulang dari Babel. Ia adalah seorang ahli kitab, mahir dalam Taurat Musa yang diberikan 
TUHAN, Allah Israel. Dan raja memberi dia segala yang diingininya, oleh karena tangan TUHAN, Allahnya, 
melindungi dia.
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עֲל֣ו7ּ וַיַּֽ
Dan–berangkat
H5927

מִבְּנֵֽי־
sebagian–dari–anak–anak

שְׂרָאֵל יִ֠
Israel
H3478

וּמִן־
dan–dari

ים הַכֹּהֲנִ֨
para–imam
H3548

וְהַלְוִיִּ֜ם
dan–orang–orang–Lewi
H3881

ים וְהַמְשֹׁרְרִ֧
dan–para–penyanyi
H7891

ים וְהַשֹּׁעֲרִ֛
dan–para–penunggu–pintu
H7778

וְהַנְּתִינִ֖ים
dan–para–budak–Bait–Allah
H5411

אֶל־
ke
H0413

֑�ם יְרוּשָׁלִָ
Yerusalem
H3389

בִּשְׁנַת־
pada–tahun
H8141

בַע שֶׁ֖
ketujuh
H7651

סְתְּא לְאַרְתַּחְשַׁ֥
Artahsasta

לֶךְ׃ הַמֶּֽ
raja
H4428

Juga berangkat pulang ke Yerusalem beberapa rombongan orang Israel dan imam, orang Lewi, penyanyi, 
penunggu pintu gerbang dan budak di bait Allah pada tahun ketujuh zaman raja Artahsasta.

א8 ֹ֥ וַיָּב
Dan–dia–tiba
H0935

֖�ם יְרוּשָׁלִַ
Yerusalem
H3389

דֶשׁ בַּחֹ֣
pada–bulan
H2320

י הַחֲמִישִׁ֑
kelima
H2549

יא הִ֛
itu
H1931

שְׁנַת֥
tahun
H8141

ית הַשְּׁבִיעִ֖
ketujuh
H7637

לֶךְ׃ לַמֶּֽ
raja
H4428

Lalu tibalah ia di Yerusalem pada bulan kelima, yakni pada tahun ketujuh zaman raja itu.

י9 כִּ֗
Karena

בְּאֶחָד֙
pada–tanggal–satu
H0259

דֶשׁ לַחֹ֣
bulan
H2320

הָרִאשׁ֔וֹן
pertama
H7223

ה֣וּא
dia
H1931

ד יְסֻ֔
menetapkan
H3246

מַּעֲלָ֖ה הַֽ
keberangkatan

מִבָּבֶל֑
dari–Babel
H0894

ד וּבְאֶחָ֞
dan–pada–tanggal–satu
H0259

דֶשׁ לַחֹ֣
bulan
H2320

י הַחֲמִישִׁ֗
kelima
H2549

בָּ֚א
dia–tiba
H0935

אֶל־
di
H0413

ם יְר֣וּשָׁלִַ֔
Yerusalem
H3389

כְּיַד־
sesuai–tangan
H3027

יו אֱלֹהָ֖
Allahnya
H0430

הַטּוֹבָ֥ה
yang–baik

יו׃ עָלָֽ
atasnya

Tepat pada tanggal satu bulan pertama ia memulai perjalanannya pulang dari Babel dan tepat pada tanggal satu 
bulan kelima ia tiba di Yerusalem, oleh karena tangan murah Allahnya itu melindungi dia.

י10 כִּ֤
Karena

עֶזְרָא֙
Ezra
H5830

ין הֵכִ֣
menyiapkan

לְבָב֔וֹ
hatinya
H3824

לִדְר֛וֹשׁ
untuk–menyelidiki
H1875

אֶת־
[obj]
H0853

ת תּוֹרַ֥
Taurat
H8451

יְהוָה֖
TUHAN
H3068

ת וְלַעֲשֹׂ֑
dan–untuk–melakukan

ד וּלְלַמֵּ֥
dan–untuk–mengajarkan
H3925

בְּיִשְׂרָאֵ֖ל
di–Israel
H3478

ק חֹ֥
ketetapan
H2706

ט׃ וּמִשְׁפָּֽ
dan–hukum
H4941

ס
[section]

Sebab Ezra telah bertekad untuk meneliti Taurat TUHAN dan melakukannya serta mengajar ketetapan dan 
peraturan di antara orang Israel.

׀וְזֶה֣ 11
Dan–inilah
H2088

גֶן פַּרְשֶׁ֣
salinan

ן נִּשְׁתְּוָ֗ הַֽ
surat
H5406

ר אֲשֶׁ֤
yang

֙ נָתַן
diberikan
H5414

לֶךְ הַמֶּ֣
raja
H4428

סְתְּא אַרְתַּחְשַׁ֔
Artahsasta

א לְעֶזְרָ֥
kepada–Ezra
H5830

ן הַכֹּהֵ֖
imam
H3548

הַסֹּפֵר֑
ahli–kitab

ר סֹפֵ֞
ahli–kitab

י דִּבְרֵ֧
perkataan
H1697

מִצְוֹת־
perintah
H4687

יְהוָה֛
TUHAN
H3068

יו וְחֻקָּ֖
dan–ketetapan–ketetapan–Nya
H2706

עַל־
atas

ל׃ יִשְׂרָאֵֽ
Israel
H3478

פ
[paragraph]

Inilah salinan surat, yang diberikan raja Artahsasta kepada Ezra, imam dan ahli kitab itu, yang ahli dalam 
perkataan segala perintah dan ketetapan TUHAN bagi orang Israel:
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סְתְּא12 רְתַּחְשַׁ֔ אַ֨
Artahsasta

לֶךְ מֶ֖
raja
H4430

מַלְכַיָּ֑א
raja–raja
H4430

לְעֶזְרָ֣א
kepada–Ezra
H5831

הֲנָא כָ֠
imam
H3549

ר סָפַ֨
ahli–kitab
H5613

א דָּתָ֜
hukum
H1882

י־ דִּֽ
dari
H1768

אֱלָהּ֧
Allah
H0426

שְׁמַיָּ֛א
langit
H8065

יר גְּמִ֖
sempurna
H1585

נֶת׃ וּכְעֶֽ
dan–seterusnya
H3706

"Artahsasta, raja segala raja, kepada Ezra, imam dan ahli Taurat Allah semesta langit, dan selanjutnya. Maka 
sekarang,

13֮ מִנִּי
Daripadaku
H4481

ים שִׂ֣
dikeluarkan
H7761

טְעֵם֒
perintah
H2942

י דִּ֣
bahwa
H1768

כָל־
setiap
H3606

ב מִתְנַדַּ֣
yang–sukarela
H5069

֩ בְּמַלְכוּתִי
dalam–kerajaanku
H4437

מִן־
dari
H4481

ה עַמָּ֨
bangsa
H5972

ל יִשְׂרָאֵ֜
Israel
H3479

וְכָהֲנ֣וֹהִי
dan–para–imamnya
H3549

א וְלֵוָיֵ֗
dan–orang–orang–Lewi
H3879

לִמְהָ֧ךְ
untuk–pergi
H1946

ירוּשְׁלֶם֛ לִֽ
ke–Yerusalem
H3390

ךְ עִמָּ֖
bersamamu
H5974

ךְ׃ יְהָֽ
biarlah–pergi
H1946

olehku telah dikeluarkan perintah, bahwa setiap orang di dalam kerajaanku yang termasuk orang Israel awam, 
atau para imamnya atau orang-orang Lewi, dan yang rela pergi ke Yerusalem, boleh turut pergi dengan engkau.

כָּל־14
Oleh–karena
H3606

ל קֳבֵ֗
itu
H6903

֩ דִּי
bahwa
H1768

מִן־
dari
H4481

ם קֳדָ֨
hadapan
H6925

א מַלְכָּ֜
raja
H4430

וְשִׁבְעַת֤
dan–tujuh
H7655

֙ הִי יָעֲטֹ֨
penasihat–penasihatnya

יחַ שְׁלִ֔
dikirimkan
H7972

א לְבַקָּרָ֥
untuk–memeriksa
H1240

עַל־
mengenai
H5922

יְה֖וּד
Yehuda
H3061

ירוּשְׁלֶם֑ וְלִֽ
dan–Yerusalem
H3390

ת בְּדָ֥
menurut–hukum
H1882

אֱלָהָ֖ךְ
Allahmu
H0426

י דִּ֥
yang
H1768

ךְ׃ בִידָֽ
di–tanganmu
H3028

Oleh karena engkau disuruh raja serta ketujuh orang penasihatnya untuk mengadakan penyelidikan mengenai 
Yehuda dan Yerusalem dengan berpedoman kepada hukum Allahmu yang menjadi peganganmu,

וּלְהֵיבָלָ֖ה15
Dan–untuk–membawa
H2987

כְּסַף֣
perak
H3702

וּדְהַב֑
dan–emas
H1722

י־ דִּֽ
yang
H1768

א מַלְכָּ֣
raja
H4430

וְיָעֲט֗וֹהִי
dan–penasihat–penasihatnya

֙ הִתְנַדַּב֙וּ
dengan–sukarela–mempersembahkan
H5069

לֶאֱלָהּ֣
kepada–Allah
H0426

ל יִשְׂרָאֵ֔
Israel
H3479

י דִּ֥
yang
H1768

ירוּשְׁלֶ֖ם בִֽ
di–Yerusalem
H3390

מִשְׁכְּנֵֽהּ׃
kediaman–Nya
H4907

dan untuk membawa perak dan emas, yang diberikan raja serta para penasihatnya sebagai persembahan 
sukarela kepada Allah Israel, yang tempat kediaman-Nya di Yerusalem,

16֙ וְכֹל
Dan–semua
H3606

כְּסַף֣
perak
H3702

ב וּדְהַ֔
dan–emas
H1722

י דִּ֣
yang
H1768

ח תְהַשְׁכַּ֔
engkau–temukan
H7912

ל בְּכֹ֖
di–seluruh
H3606

מְדִינַת֣
provinsi
H4083

בָּבֶל֑
Babel
H0895

עִם֩
beserta
H5974

הִתְנַדָּב֨וּת
persembahan–sukarela
H5069

א עַמָּ֤
rakyat
H5972

הֲנַיָּא֙ וְכָֽ
dan–para–imam
H3549

ין תְנַדְּבִ֔ מִֽ
yang–mempersembahkan–sukarela
H5069

ית לְבֵ֥
untuk–rumah
H1005

ם אֱלָהֲהֹ֖
Allah–mereka
H0426

י דִּ֥
yang
H1768

ם׃ בִירוּשְׁלֶֽ
di–Yerusalem
H3390
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beserta segala perak dan emas yang akan kauperoleh di seluruh propinsi Babel, dengan persembahan sukarela 
yang akan dipersembahkan oleh rakyat dan para imam bagi rumah Allah mereka yang ada di Yerusalem,

כָּל־17
Oleh–karena
H3606

קֳבֵל֣
itu
H6903

דְּנָה֩
ini
H1836

רְנָא אָסְפַּ֨
dengan–teliti
H0629

א תִקְנֵ֜
engkau–akan–membeli
H7066

א בְּכַסְפָּ֣
dengan–perak
H3702

דְנָ֗ה
ini
H1836

ין  ׀תּוֹרִ֤
lembu
H8450

֙ דִּכְרִין
domba–jantan
H1798

ין אִמְּרִ֔
anak–domba
H0563

וּמִנְחָתְה֖וֹן
dan–korban–makanan–mereka
H4504

וְנִסְכֵּיה֑וֹן
dan–korban–curahan–mereka
H5261

וּתְקָרֵ֣ב
dan–engkau–akan–mempersembahkan
H7127

הִמּ֔וֹ
mereka
H1994

ל־ עַֽ
di–atas
H5922

ה מַדְבְּחָ֔
mezbah
H4056

י דִּ֛
yang
H1768

ית בֵּ֥
rumah
H1005

ם אֱלָהֲכֹ֖
Allah–kamu
H0426

י דִּ֥
yang
H1768

ם׃ בִירוּשְׁלֶֽ
di–Yerusalem
H3390

maka oleh karena itu haruslah engkau dengan seksama memakai uang itu untuk membeli lembu-lembu jantan, 
domba-domba jantan, anak-anak domba dengan korban sajiannya dan korban curahannya, dan haruslah 
semuanya itu kaupersembahkan di atas mezbah di rumah Allahmu yang ada di Yerusalem.

וּמָה18֣
Dan–apa
H4101

֩ דִי
yang
H1768

]עליך[
[kere]

ךְ  ( )עֲלָ֨
kepadamu

וְעַל־
dan–kepada
H5922

]אחיך[
[kere]
H0252

ךְ  ( )אֶחָ֜
saudara–saudaramu
H0252

ב יֵיטַ֗
baik
H3191

בִּשְׁאָ֛ר
untuk–dilakukan–dengan–sisa
H7606

א כַּסְפָּ֥
perak
H3702

וְדַהֲבָ֖ה
dan–emas
H1722

ד לְמֶעְבַּ֑
untuk–dilakukan
H5648

כִּרְע֥וּת
menurut–kehendak
H7470

ם אֱלָהֲכֹ֖
Allah–kamu
H0426

תַּעַבְדֽוּן׃
lakukanlah
H5648

Tetapi apa yang dianggap baik olehmu dan oleh saudara-saudaramu untuk diperbuat dengan perak dan emas 
yang selebihnya, boleh kamu perbuat sesuai dengan kehendak Allahmu.

אנַיָּא19֙ וּמָֽ
Dan–perkakas–perkakas
H3984

י־ דִּֽ
yang
H1768

ין מִתְיַהֲבִ֣
diberikan
H3052

ךְ לָ֔
kepadamu

ן לְפָלְחָ֖
untuk–pelayanan
H6402

ית בֵּ֣
rumah
H1005

אֱלָהָךְ֑
Allahmu
H0426

ם הַשְׁלֵ֕
serahkanlah
H8000

ם קֳדָ֖
di–hadapan
H6925

אֱלָ֥הּ
Allah
H0426

ם׃ יְרוּשְׁלֶֽ
Yerusalem
H3390

Hanya perlengkapan-perlengkapan yang diserahkan kepadamu untuk ibadah di rumah Allahmu, sampaikanlah 
itu ke hadapan Allah di Yerusalem.

ר20 וּשְׁאָ֗
Dan–sisa
H7606

חַשְׁחוּת֙
kebutuhan
H2819

ית בֵּ֣
rumah
H1005

ךְ אֱלָהָ֔
Allahmu
H0426

י דִּ֥
yang
H1768

יִפֶּל־
akan–jatuh
H5308

לָ֖ךְ
kepadamu

ן לְמִנְתַּ֑
untuk–memberikan
H5415

ן תִּנְתֵּ֕
engkau–akan–memberi
H5415

מִן־
dari
H4481

ית בֵּ֖
rumah
H1005

גִּנְזֵי֥
perbendaharaan
H1596

א׃ מַלְכָּֽ
raja
H4430

Dan yang lain yang masih diperlukan untuk rumah Allahmu, yang pembayarannya menjadi tanggunganmu, itu 
boleh kaubayar dari perbendaharaan kerajaan.
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וּ֠מִנִּי21
Dan–daripadaku
H4481

אֲנָ֞ה
aku

סְתְּא אַרְתַּחְשַׁ֤
Artahsasta

מַלְכָּא֙
raja
H4430

ים שִׂ֣
dikeluarkan
H7761

ם טְעֵ֔
perintah
H2942

֙ לְכֹל
kepada–semua
H3606

א בְרַיָּ֔ גִּזַּֽ
bendahara
H1490

י דִּ֖
yang
H1768

בַּעֲבַר֣
di–seberang
H5675

נַהֲרָ֑ה
Sungai
H5103

י דִּ֣
bahwa
H1768

כָל־
segala
H3606

י דִּ֣
yang
H1768

שְׁאֲלֶנְכוֹן יִ֠
diminta–dari–kamu
H7593

א עֶזְרָ֨
Ezra
H5831

כָהֲנָ֜ה
imam
H3549

סָפַ֤ר
ahli–kitab
H5613

דָּתָא֙
hukum
H1882

י־ דִּֽ
dari
H1768

אֱלָהּ֣
Allah
H0426

א שְׁמַיָּ֔
langit
H8065

רְנָא אָסְפַּ֖
dengan–teliti
H0629

ד׃ יִתְעֲבִֽ
biarlah–dilakukan
H5648

Kemudian aku, raja Artahsasta, telah mengeluarkan perintah kepada semua bendahara di daerah seberang 
sungai Efrat, begini: segala yang diminta dari padamu oleh imam Ezra, ahli Taurat Allah semesta langit, haruslah 
dilaksanakan dengan seksama,

עַד־22
Sampai
H5705

֮ כְּסַף
perak
H3702

ין כַּכְּרִ֣
talenta
H3604

מְאָה֒
seratus
H3969

וְעַד־
dan–sampai
H5705

֙ חִנְטִין
gandum
H2591

ין כֹּרִ֣
kor

ה מְאָ֔
seratus
H3969

וְעַד־
dan–sampai
H5705

חֲמַר֙
anggur
H2562

ין בַּתִּ֣
bat
H1325

ה מְאָ֔
seratus
H3969

וְעַד־
dan–sampai
H5705

ין בַּתִּ֥
bat
H1325

ח מְשַׁ֖
minyak
H4887

מְאָה֑
seratus
H3969

וּמְלַ֖ח
dan–garam
H4416

דִּי־
yang
H1768

לָ֥א
tidak
H3809

ב׃ כְתָֽ
terbatas
H3792

dengan memakai perak sampai jumlah seratus talenta, gandum sampai jumlah seratus kor, anggur sampai 
jumlah seratus bat, minyak sampai jumlah seratus bat, dan garam tidak terbatas.

כָּל־23
Segala
H3606

י דִּ֗
yang
H1768

מִן־
dari
H4481

טַעַ֙ם֙
perintah
H2941

אֱלָהּ֣
Allah
H0426

א שְׁמַיָּ֔
langit
H8065

יִתְעֲבֵד֙
biarlah–dilakukan
H5648

א אַדְרַזְדָּ֔
dengan–rajin
H0149

ית לְבֵ֖
untuk–rumah
H1005

אֱלָהּ֣
Allah
H0426

שְׁמַיָּ֑א
langit
H8065

י־ דִּֽ
supaya
H1768

לְמָ֤ה
mengapa
H4101

הֱוֵא֙ לֶֽ
ada
H1934

ף קְצַ֔
murka
H7109

עַל־
atas
H5922

מַלְכ֥וּת
kerajaan
H4437

א מַלְכָּ֖
raja
H4430

וּבְנֽוֹהִי׃
dan–anak–anaknya
H1123

Segala sesuatu yang berdasarkan perintah Allah semesta langit, harus dilaksanakan dengan tekun untuk 
keperluan rumah Allah semesta langit, supaya jangan pemerintahan raja serta anak-anaknya kena murka.

ם24 וּלְכֹ֣
Dan–kepadamu

ין מְהוֹדְעִ֗
kami–memberitahukan
H3046

י דִּ֣
bahwa
H1768

כָל־
semua
H3606

כָּהֲנַיָּ֣א
para–imam
H3549

לֵוָיֵא וְ֠
dan–orang–orang–Lewi
H3879

רַיָּ֤א זַמָּ֨
para–penyanyi
H2171

עַיָּא֙ תָרָֽ
para–penunggu–pintu
H8652

א ינַיָּ֔ נְתִ֣
para–budak–Bait–Allah
H5412

י וּפָלְ֣חֵ֔
dan–para–pelayan
H6399

ית בֵּ֖
rumah
H1005

אֱלָהָא֣
Allah
H0426

דְנָה֑
ini
H1836

ה מִנְדָּ֤
pajak
H4061

בְלוֹ֙
upeti
H1093

ךְ וַהֲלָ֔
dan–bea–cukai
H1983

לָ֥א
tidak
H3809

יט שַׁלִּ֖
boleh
H7990

א לְמִרְמֵ֥
dikenakan
H7412

ם׃ עֲלֵיהֹֽ
atas–mereka
H5922

Lagipula kami beritahukan kepadamu, bahwa tidaklah sah bila para imam, orang Lewi, penyanyi, penunggu 
pintu gerbang, budak di bait Allah dan para hamba rumah Allah dikenakan pajak, upeti atau bea.
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וְאַנְ֣ת25ְּ
Dan–engkau
H0607

א עֶזְרָ֗
Ezra
H5831

ת כְּחָכְמַ֨
menurut–hikmat
H2452

אֱלָהָ֤ךְ
Allahmu
H0426

י־ דִּֽ
yang
H1768

בִידָךְ֙
di–tanganmu
H3028

מֶנִּ֣י
angkatlah
H4483

ין שָׁפְטִ֞
hakim–hakim
H8200

ין וְדַיָּנִ֗
dan–para–penghulu
H1782

דִּי־
yang
H1768

ן לֶהֱוֹ֤
menjadi
H1934

]דאנין[
[kere]
H1778

)דָּאיְנִין֙(
mengadili
H1778

לְכָל־
semua
H3606

עַמָּה֙
rakyat
H5972

דִּ֚י
yang
H1768

בַּעֲבַר֣
di–seberang
H5675

ה נַהֲרָ֔
Sungai
H5103

לְכָל־
semua
H3606

יָדְעֵ֖י
yang–mengetahui
H3046

דָּתֵ֣י
hukum
H1882

אֱלָהָךְ֑
Allahmu
H0426

י וְדִ֧
dan–yang
H1768

לָא֦
tidak
H3809

ע יָדַ֖
mengetahui
H3046

תְּהוֹדְעֽוּן׃
kamu–akan–mengajar
H3046

Maka engkau, hai Ezra, angkatlah pemimpin-pemimpin dan hakim-hakim sesuai dengan hikmat Allahmu yang 
menjadi peganganmu, supaya mereka menghakimi seluruh rakyat yang diam di daerah seberang sungai Efrat, 
yakni semua orang yang mengetahui hukum Allahmu; dan orang yang belum mengetahuinya haruslah kauajar.

וְכָל־26
Dan–setiap
H3606

דִּי־
yang
H1768

֩ לָא
tidak
H3809

א לֶהֱוֵ֨
melakukan
H1934

ד עָבֵ֜
melakukan
H5648

דָּתָ֣א
hukum
H1882

י־ דִֽ
dari
H1768

ךְ אֱלָהָ֗
Allahmu
H0426

וְדָתָא֙
dan–hukum
H1882

י דִּ֣
dari
H1768

א מַלְכָּ֔
raja
H4430

רְנָא אָסְפַּ֕
dengan–teliti
H0629

דִּינָ֕ה
penghakiman
H1780

לֶהֱוֵא֥
biarlah
H1934

מִתְעֲבֵ֖ד
dilaksanakan
H5648

מִנֵּ֑הּ
terhadapnya
H4481

הֵ֤ן
baik

לְמוֹת֙
untuk–mati
H4193

הֵן֣
baik

]לשרשו[
[kere]
H8332

י( )לִשְׁרֹשִׁ֔
untuk–pengusiran
H8332

הֵן־
baik

לַעֲנָשׁ֥
untuk–denda
H6065

ין נִכְסִ֖
harta
H5232

ין׃ וְלֶאֱסוּרִֽ
dan–untuk–pemenjaraan
H0613

פ
[paragraph]

Setiap orang, yang tidak melakukan hukum Allahmu dan hukum raja, harus dihukum dengan seksama, baik 
dengan hukuman mati, maupun dengan pembuangan, dengan hukuman denda atau hukuman penjara."

בָּר֥וּך27ְ
Terpujilah
H1288

יְהוָה֖
TUHAN
H3068

אֱלֹהֵי֣
Allah
H0430

אֲבוֹתֵ֑ינוּ
nenek–moyang–kami
H0001

ר אֲשֶׁ֨
yang

נָתַ֤ן
menaruh
H5414

כָּזאֹת֙
seperti–ini
H2063

בְּלֵב֣
dalam–hati

לֶךְ הַמֶּ֔
raja
H4428

ר לְפָאֵ֕
untuk–memperindah

אֶת־
[obj]
H0853

ית בֵּ֥
rumah

יְהוָה֖
TUHAN
H3068

ר אֲשֶׁ֥
yang

�ם׃ ֽ בִּירוּשָׁלִָ
di–Yerusalem
H3389

Terpujilah TUHAN, Allah nenek moyang kita, yang dengan demikian menggerakkan hati raja, sehingga ia 
menyemarakkan rumah TUHAN yang ada di Yerusalem,
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וְעָלַי28֣
Dan–kepadaku

הִטָּה־
Dia–memalingkan
H5186

סֶד חֶ֗
kasih–setia

לִפְנֵי֤
di–hadapan
H6440

הַמֶּלֶ֙ךְ֙
raja
H4428

יו וְיֽוֹעֲצָ֔
dan–penasihat–penasihatnya
H3289

וּלְכָל־
dan–semua
H3605

י שָׂרֵ֥
pembesar–pembesar
H8269

לֶךְ הַמֶּ֖
raja
H4428

ים הַגִּבֹּרִ֑
yang–perkasa
H1368

וַאֲנִי֣
dan–aku
H0589

קְתִּי הִתְחַזַּ֗
dikuatkan
H2388

כְּיַד־
sesuai–tangan
H3027

יְהוָה֤
TUHAN
H3068

֙ אֱלֹהַי
Allahku
H0430

י עָלַ֔
atasku

וָאֶקְבְּצָ֧ה
dan–aku–mengumpulkan
H6908

מִיִּשְׂרָאֵ֛ל
dari–Israel
H3478

ים רָאשִׁ֖
kepala–kepala

לַעֲל֥וֹת
untuk–berangkat
H5927

י׃ עִמִּֽ
bersamaku

פ
[paragraph]

dan membuat aku disenangi oleh raja dan penasihat-penasihatnya serta segala pembesar raja yang berkuasa! 
Maka aku menguatkan hatiku, karena tangan TUHAN, Allahku, melindungi aku dan aku menghimpunkan dari 
antara orang Israel beberapa pemimpin untuk berangkat pulang bersama-sama aku.
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